/
r

CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

INDICAÇÃO N° 2025 Pentecoste/CE, 21 de outubro de 2025.

INDICA AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, EM FORMA DE
RECOMENDAÇÃO QUE REALIZE A
ILUMINAÇÃO PUBLICA NA ENTRADA DA
COMUNIDADE SERROTA.

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta a

esta Egrégia Casa Legislativa o presente Projeto de Indicação, sugerindo ao Poder Executivo

Municipal e Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano que solicitar providências no

sentido de realizar a instalação da iluminação pública na entrada da Comunidade da Serrota até a

saída da Vila Nova (1 Quilometro).

JUSTIFICATIVA

A referida via é bastante movimentada, especialmente no período noturno, sendo rota de entrada
e saída de moradores, veículos e transportes escolares.

A falta de iluminação adequada tem gerado insegurança e riscos de acidentes, além de dificultar o
tráfego de pedestres.

A melhoria da iluminação contribuirá significativamente para a segurança, visibilidade e bem-estar
da população local.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta Indicação e

encaminhamento ao Executivo Municipal para as providências cabíveis.

Atenciosamente,

Deugla Marci ' e aiva Ladislau

Vereadora - PSB

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 - Centro - Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecostehotmail.com